PORTARIA RH CROMG Nº 014/2023

DEFERE HORÁRIO ESPECIAL E
ALTERA HORÁRIO DE CUMPRIMENTO
DA JORNADA DA EMPREGADA
ROSELY HERINGER GOMES.

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, por intermédio da sua
Diretoria, no uso de suas atribuições regimentais, em especial o art. 13, X; e;

CONSIDERANDO o requerimento formal da empregada, em circunstância de
suas necessidades;

CONSIDERANDO o disposto no art. 24 do REGULAMENTO DE CARGOS E
SALÁRIOS aprovado pela Decisão CRO-MG Nº 003/2023, de 10 de janeiro de 2023.

CONSIDERANDO a decisão da reunião da Diretoria realizada no dia 23/02/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Deferir horário especial de trabalho para a empregada Rosely Heringer
Gomes, matrícula 12, no cargo de Supervisor (a) de Atendimento, com a alteração da jornada
de 08h às 17h para 07h30 às 16h30 a partir de 01/03/2023, mantido o intervalo de 1 (uma)
hora para refeição de descanso.

Art. 2º - A alteração perdurará por tempo indeterminado, podendo ser revogada
a qualquer tempo ou diante da alteração da situação fática que justificou a alteração da
jornada de trabalho da empregada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 01 de março de 2023.

Marina Mendes Moreira
Secretária do CROMG

Ricardo Alves Corrêa
Tesoureiro do CROMG

Raphael Castro Mota
Presidente do CROMG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por Marina Mendes Moreira, Ricardo Alves Correa e Raphael Castro Mota.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2D10-A945-71C7-2B0F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
in

a
M

en
de

s
M

or
ei

ra
, R

ic
ar

do
 A

lv
es

 C
or

re
a

e
R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

D
10

-A
94

5-
71

C
7-

2B
0F

.

mailto:diretoria@cromg.gov.br
http://www.cromg.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2D10-A945-71C7-2B0F ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 2D10-A945-71C7-2B0F

Hash do Documento

4F0531642E3D190182528F8D92B8EA315C909F5E20FE2C0C425181E3F10D4A1F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/03/2023 é(são) :

Marina Mendes Moreira (Secretária) - 065.635.516-61  em

02/03/2023 08:50 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Ricardo Alves Correa (Tesoureiro) - 517.559.806-63  em

02/03/2023 08:35 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Raphael Castro Mota (Presidente) - 039.136.346-81  em

01/03/2023 18:23 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital